XVII.

M. Cicero Tironem modeste reprehendit in epistola fideliter adverbio non recte usum et ut valetudini serviat admonet. Scripsit a. u. c. 708.

TULLIUS TIRONI SAL.

Video quid agas. Tuas quoque epistolas vis referri in volumina. Sed heus tu, qui *καλῶν* esse meorum scriptorum soles, unde illud tam *ἀκνυρον*, valetudini fideliter inserviendū? Unde in istum locum fideliter venit? cui verbo domicilium est proprium in officio, migrationes in alienum multae. Nam et doctrina et domus et ars et ager etiam fidelis dici potest, ut sit, quo modo Theophrasto placeat, verecunda tralatio. Sed haec coram. Demetrius venit ad me, quo quidem comitatu *ἀφωμίλησα* satis scite. Tu eum videlicet non potuisti videre: cras aderit: videbis igitur. Nam ego hinc perendie mane cogito. Valetudo tua me valde sollicitat, sed inservi et fac omnia: tum te mecum esse, tum mihi cumulatissime satis facere putato. Cuspido quod operam dedisti, mihi gratum est. Valde enim eius causa volo. Vale.

XVIII.

M. Cicero de rebus domesticis scribit ad Tironem eumque maximo opere hortatur, ut valetudini operam det. Scripta epistola est a. u. c. 709.

TULLIUS TIRONI SAL.

1. Quid igitur? non sic oportet? Equidem censeo sic: addendum etiam *ἑαυτοῦ*. Sed, si placet, invidia vitetur: quam quidem ego saepe contempsit. Tibi *διαφόρησιν* gaudeo pro-

fuisse. Si vero etiam Tusculanum, dei boni! quanto mihi illud erit amabilius! Sed, si me amas, quod quidem aut facis aut perbelle simulas, quod tamen in modum procedit, sed *ut* est, indulge valetudini tuae, cui quidem tu adhuc, dum mihi deservis, servisti non satis. Ea quid postulet non ignoras: *πέψιν, ἀκοπίαν, περίπατον σύμμετρον, τριψιν, εὐλυσίαν κοιλίας*. Fac bellus revertare: non modo te, sed etiam Tusculanum nostrum plus amem. 2. Parhedrum excita, ut hortum ipse conducat: sic holitorem ipsum commovebis. Helico nequissimus HS *κτ.* dabat, nullo aprico horto, nullo emissario, nulla maceria, nulla casa. Iste nos tanta impensa derideat? Calface hominem, ut ego Mothonem. Itaque abutor coronis. 3. De Crabra quid agatur, etsi nunc quidem etiam nimium est aquae, tamen velim scire. Horologium mittam et libros, si erit sudum. Sed tu nullosne tecum libellos? an pangis aliquid Sophocleum? Fac opus appareat. A. Ligurius, Caesaris familiaris, mortuus est, bonus homo et nobis amicus. Te quando exspectemus fac ut sciam. Cura te diligenter. Vale.

XIX.

M. Cicero Tironi scribit de mittendis litteris, de Demetrio, de Aufidiano nomine, a. u. c. 708.

TULLIUS TIRONI SUO SAL.